Sanctus Maximus Ecclesiæ Græcæ theologus et martyr, in quodam Epistolæ frag-
 mento asserit quòd quicumque sedem Roma-
 nam anathematizat, Ecclesiam catholicam
 anathematizat. « Omnis qui eos qui Pyrrhum
 « repronaverunt anathematizat, sedem Roma-
 « nam, id est, catholicam Ecclesiam anathe-
 « matizat. » Et inferiùs, semper de Pyrrho
 agens : « Itaque inquit, si vult hæreticus non
 « esse, nec audire, non isti aut illi satisfaciatur...
 « Festinet præ omnibus sedi Romanæ satisfacere;
 « hæc enim satisfactâ, communiter ubi-
 « que omnes pium hunc et orthodoxum prædi-
 « cabunt. Nam, addit, frustra solummodo
 « loquitur, qui mihi similes suadendos ac
 « subripiendos putat, et non satisfacit, et im-
 « plorat sanctissimæ Romanorum Ecclesiæ
 « beatissimum papam, id est, Apostolicam
 « sedem, quæ ab ipso incarnato Dei Verbo,
 « sed et omnibus sanctis synodis secundum
 « sacros canones et terminos, universarum
 « quæ in toto terrarum orbe sunt, sanctarum
 « Dei Ecclesiarum in omnibus et per omnia
 « percepit et habet imperium, auctoritatem et
 « potestatem ligandi et solvendi. Cum hoc
 « enim ligat et solvit, etiam in cælo Verbum,
 « quod cælestibus virtutibus principitur. Si
 « enim alios quidem satisfaciendos ducit, et
 « beatissimum Romanum papam nequaquam
 « implorat, simile quiddam agit ei qui homici-
 « dii vel alterius cujusdam criminis redargui-
 « tur, et insontem se, non ei qui secundum
 « leges iudicandi jura sortitus est, exhibere

« festinat; sed tantum inutiliter et sine lucro
 « aliis et privatis hominibus munditiam sui
 « monstrare satagit actus, qui nullam habeant
 « se solvendi à crimine potestatem. »

Sergius Cypri episcopus Epistolam ad Theo-
 dorum papam concilio Lateranensi sub Marti
 no I celebrato insertam sic orditur : « Firma-
 « mentum à Deo fixum et immobile, atque
 « tituli formam lucidissimam fidei vestram
 « Apostolicam sedem constituit, ò sacer vertex,
 « Christus Deus noster. Tu es enim, sicut di-
 « vinum veraciter pronuntiat verbum, *Petrus*,
 « et super fundamentum tuum Ecclesiæ co-
 « lumnæ confirmatæ sunt; tibi et claves regni
 « cælorum commisit, atque ligare et solvere
 « potestativè, quæ in terra et quæ in cælis
 « sunt, promulgavit. Tu profanarum hæresium
 « depositor existi, ut princeps et doctor or-
 « thodoxæ et immaculatæ fidei. » En semper
 sanctæ sedis privilegia supra promissiones D.
 Petro à Salvatore factas fundata; en ejusdem
 D. Petri successores factos, ut ille, fixum et
 immobile fidei fundamentum, supra quod
 Ecclesiæ columnæ fundatæ conuti non pos-
 sunt; en summos pontifices hæresis deturba-
 tores ac destructores constitutos, ut qui or-
 thodoxiæ principium immaculatamque fidem
 semper teneant.

Stephanus episcopus Dorensis Jerusolymitanæ suffraganeus à patriarchâ So-
 phronio Romam deputatus, non minus clarè
 loquitur. « Assumanus autem, inquit, pennas
 « columbæ secundum beatum David, et vole-
 « mus, et annuntiemus hæc omnia omnibus
 « præpositæ, dico autem summæ vestræ et
 « principali sedi, ad medicinalem sanitatem
 « emersi vulneris; quippe quoniam hoc po-
 « testativè olim et ab antiquitus facere per
 « apostolicam sive canonicam consuevit au-
 « toritatem, dum apertissimè non solum cla-
 « ves regni cælorum creditæ sunt ei, atque
 « ipse solus ad aperiendum eas fidelibus quidem
 « dignè, minimè autem credentibus Evangelio
 « gratiæ claudere, magnus secundum verita-
 « tem et princeps Apostolorum meruit Petrus;
 « sed etiam et pacere primus jussus est oves
 « catholicæ Ecclesiæ, cum Dominus dicit :
 « *Petre, amas me? Pascere oves meas*; et iterum
 « ipse præcipiè ac specialiter firmam præ
 « omnibus habens in Dominum Deum nostrum
 « et immutabilem fidem, convertere aliquando
 « et confirmare exagitatos consortes suos et
 « spiritales meruit fratres : utpote dispensativè
 « super omnes, ab ipso qui propter nos in-

« carnatus est Deus, potestatem accipiens, et
 « sacerdotalem auctoritatem. » En semper su-
 « prenam Romanorum pontificum auctoritatem
 « eorumque infallibilitatem super tria Evangelii
 « loca fundatam, quæ, si neotericis illis theolo-
 « gis, quos oppugnamus, fides habenda, neque
 « divi Petri primatum, neque illius successorum
 « privilegia respiciunt aut concernunt.

« Addit insuper hic episcopus Stephanus,
 « quòd Sophronius patriarcha ex apertâ harum
 « prærogativarum cognitione, illum in montem
 « Calvariæ duxerit, atque ibi per eum qui pro
 « nobis crucifixus est, adjuraverit, ut pro fidei
 « negotio iter Romam versis arripere, ubi (sunt
 « ipsius verba formalia) *orthodoxorum dogmatum
 « fundamenta existunt. Nec instare desisteret,*
 « donec divinâ Apostolicæ sedis prudentiâ novi
 « errores deturbati ac destructi fuissent.

« Quòd si ab Orientis finibus in Africam tra-
 « jicere velimus, eandem sanè doctrinam à Nu-
 « midiæ, Byzacenæ, ac Mauritanicæ in synodo
 « congregatis episcopis in communi quâdam
 « Epistolâ ad Theodorum papam directâ inveni-
 « mus prolata et agnitam. « Magnam, inquit,
 « et indeficientem omnibus Christianis fluenti
 « redundantem apud Apostolicam sedem con-
 « sistere fontem, nullus ambigere possit, de
 « quo rivuli prodeunt affluenter, universum
 « largissimè irrigantes orbem Christianorum,
 « cui etiam in honore beatissimi Petri Patrum
 « decreta peculiararem omnem decrevère reve-
 « rentiam in requirendis Dei rebus, quæ om-
 « ninò et sollicitè debent, maximè verò, justè
 « que ab ipso præsulatum examinari vertice
 « apostolico, cujus vetusta sollicitudo est tam
 « mala damnare quàm probare laudanda. Anti-
 « quis enim regulis sancitum est, ut quidquid,
 « quamvis in remotis vel in longinquis positè
 « ageretur provinciis, non priùs tractandum
 « vel accipiendum sit, nisi ad notitiam alme
 « sedis vestræ fuisset deductum, ut hujus au-
 « ctoritate, justa quæ fuisset pronuntiatio fir-
 « maretur, indeque sumerent cæteræ Ecclesiæ
 « velut de natali suo fonte prædicationis exor-
 « dium, et per diversas totius mundi regio-
 « nes, puritatis incorruptæ manarent fidei
 « sacramenta salutis. Quocirca humillimum
 « vestro apostolico culmini persolventes obse-
 « quium, » etc.

« Venerabilis Beda idem pro Anglicanâ Ecclē-
 « siâ reddit testimonium; sic enim loquitur :
 « Ideò beatus Petrus, qui Christum verâ fide
 « confessus, vero amore secutus, specialiter
 « claves regni cælorum et principatum judicia-

« riæ potestatis accepit, ut omnes per orbem
 « credentes intelligant, quia quicumque ab
 « unitate fidei, vel societatis illius, quolibet
 « modo se ipsos segregant, tales nec peccato-
 « rum vinculis absolvi, nec janua possint re-
 « gni cælestis ingredi. »

« Aletinus, qui tanquàm primus Universitatis
 « Parisiensis auctor habetur, id æquè ac Beda
 « exprimit; loquens enim in unâ ex suis Episto-
 « lis de quodam auctore : « Ne schismaticus,
 « inquit, inveniat aut non catholicus, se-
 « quatur probatissimam Romanæ Ecclesiæ au-
 « ctoritatem; ut, unde catholicæ fidei initia
 « accipimus, inde exempla salutis nostræ sem-
 « per habeamus. Ne membra à capite separen-
 « tur suo, ne claviger regni cælestis abi-
 « ciat, quos à suis deviâsse cognoverit do-
 « cetrinis. »

« Auctor librorum Carolinorum, quantum-
 « cumque oppositus religioso cultui, quem
 « Ecclesia catholica sanctis imaginibus tribuit,
 « tamen sanctam sedem ut fidei regulam agno-
 « scit : « Qualiter, inquit, Romana Ecclesia cæ-
 « teris Ecclesiis à Domino prælata, et à fideli-
 « bus consulenda sit, prosequamur, præsertim
 « cùm non ab aliis Scripturis nisi ab his, quas
 « illa inter canonicas recipit, testimonia sint
 « assumenda, nec aliorum doctorum, nisi eo-
 « rum, qui à Gelasio, vel aliis sanctæ sedis
 « illius pontificibus suscepti sunt, dogmata sint
 « amplectenda. » Et postquàm dixerat, quòd
 « Hieronymus, quem Damasus papa consulabat,
 « pœ hunc papam super fidei rebus consuleret,
 « hæc addit : « Quod regulariter omnes catholice
 « debent observare Ecclesiæ, ut ab eâ post
 « Christum ad muniendam fidem adjutorium
 « petant, quæ non habens maculam, nec ru-
 « gam, et portentosa hæresum capita calcat, et
 « fidelium mentes in fide corroborat. »

« Ilincmarus celebris Rhemorum archiepiscopus
 « de Ecclesiâ Romanâ disserens : « Consuentes,
 « inquit, ante omnia, sicut et prima est in toto
 « orbe omnium Ecclesiarum mater, sanctam
 « catholicam et apostolicam Romanam Ecclē-
 « siam; quæ non ab homine neque per homi-
 « nem, sed Dominum Jesum Christum, sicut
 « Petrus et Paulus apostolatam, ita et hæc
 « sancta sedes omnium civilium meruit prin-
 « cipatum. » Et paulò inferiùs : « Piis, devotis,
 « atque catholicis, hoc potest et debet sufficere,
 « quod omnium Ecclesiarum mater sancta ca-
 « tholica atque apostolica docet Romana Ecclē-
 «lesia. Ipsa enim ut mater nos Christo ge-
 « nuit, nos religione nutrit, nos doctrinâ